
   Zpravodaj sboru CASD           27. 4. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jaroslav Hejra 
• Třída v bočním sále: br. Luděk Veselý 

• Třída mládeže: br. Stano Slamka 

• Dětská školka mladší: s. Nicola Kubečková 
• Dětská školka starší: s. Nicola Kubečková  

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                   10 399,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                   11 762,- Kč 
• Celkem                                                               22 161,- Kč 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Luděk Veselý 

 diakon: br. David Sabuka 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Stano Slamka 

 diakon: br. Jaroslav Hejra 

• Společná píseň 

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: br. Stano Slamka 

• Příběh pro děti: br. Ivo Řehák 

• Píseň: 

• Modlitba  

• Čtení z Bible: 

• Ztišení 

• Kázání: br. Miroslav Kysilko / br. Luděk Svrček 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 27.4. - 3.5. SLAVÍ NAROZENINY 
28.4.    Adéla Sedláková, Diana Sáva Mlynarčík 
29.4.    Vít Vurst 
30.4.    Tereza Machoňová 
  1.5.    Vilém Voňka 
  2.5.    Anna Voňková 

SLAVNOSTNÍ KONFERENČNÍ 
BOHOSLUŽBA V BRNĚ 
PŘIHLÁŠENÍ: ZDE do 30.4. 
Milí bethanští, 
8.6. se v Brně koná konference Unie, ČS a MSS CASD, kde se 
rozloučíme s vedením Unie a sdružení, které končí své pětileté 
volební období a zároveň přivítáme vedení nové. Je to také 
příležitost ke společné slavnostní bohoslužbě, na kterou se 
sjedou mnozí bratři a sestry z celé republiky. Br. Radim Passer 
nabídl sponzorsky zajistit pro Bethany autobus Praha-Brno a 
zpět, abychom nemuseli jet auty individuálně. Budeme rádi, 
když se společně této konference zúčastníme. Tuto sobotu 
8.6. bohoslužba v Bethany probíhat nebude.  
Radek Špinka, Za VS Bethany 

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

BOHOSLUŽBA

REČNÍK

AUDREY ANDERSSON
PODPREDSEDNÍČKA GENERÁLNEJ KONFERENCIE 
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

KEDY

8. JÚN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVISKO
PAVILÓN V

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

ČESKO-SLOVENSKÁ ÚNIA
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

POKOJ VÁM

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

BOHOSLUŽBA

REČNÍK

AUDREY ANDERSSON
PODPREDSEDNÍČKA GENERÁLNEJ KONFERENCIE 
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

KEDY

8. JÚN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVISKO
PAVILÓN V

SLÁVNOSTNÁ

KONFERENČNÁ

ČESKO-SLOVENSKÁ ÚNIA
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CIRKVI ADVENTISTOV SIEDMEHO DŇA

POKOJ VÁM

SLAVNOSTNÍ

KONFERENČNÍ

BOHOSLUŽBA

ŘEČNÍK

AUDREY ANDERSSON
VICEPŘEDSEDKYNĚ GENERÁLNÍ KONFERENCE
CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

KDY

8. ČVN 2024
SOBOTA
OD 10.00

KDE

BRNO
VÝSTAVIŠTĚ
PAVILÓN V

SLAVNOSTNÍ

KONFERENČNÍ

ČESKO-SLOVENSKÁ UNIE
ČESKÉ SDRUŽENÍ
MORAVSKOSLEZSKÉ SDRUŽENÍ
SLOVENSKÉ ZDRUŽENIE
CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

POKOJ VÁM

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScGIV0JIIohwd3xP_hdUT4FH_buvqZL3fH_Ny1KmeW3bu2VJQ/viewform


OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám bude dnes sloužit br. Miroslav 

Kysilko / br. Luděk Svrček 

2. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
čtvrtek     2. 5. v 8.30 
pátek       3. 5. v 8.30  

3. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       30. 4. v 19.30 

4. Modlitební setkání 
středa 1. 5. v 19.00 v učebně 1.patře 

5. Příští v sobotu 4.5. jste zváni na bohoslužbu, která 
bude pod vedením naší mládeže z Bethany. 

6. Tento týden Modlitební košík bude mít Marcela a 
Ivo Řehákovi.  

7. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
Na tento týden jsem dostal od Vaška za úkol napsat Epištolu 
Bethanským. Člověk ani pomalu neví co napsat, když je před 
vámi tolik duchovních kousků a zamyšlení. A tak tedy píšu 
z  pohledu, otce, člena tohoto společenství a také 
neodmyslitelně správce. 

Když jsem tu nastupoval, tak jsem netušil, co mám čekat. 
Dodnes si pamatuju, jak jsem volal s  Reném Metzem. Náš 
rozhovor vypadal asi takto: ,,René, já tam nejdu! Představ si, že 
já jsem ve středu řekl, že tu práci teda vezmu a oni mi už teď 
v  sobotu volají, že nemají sáčky na sbírku a ať jim odemknu 
nějakou skříňku! Já nemám ani klíče a ještě jsem se ani 
nepřestěhoval. Teď jsem v  Ostravě na bohoslužbě a oni 
vypadají, že tam bez správce nic neudělají.“ ,,Já vím, Kubo, že 
to s  nimi není lehké, ale to zvládneš! To si sedne, neboj..“, 
povídá René. Vy bystřejší asi pochopíte, jak to dopadlo. 
Naštěstí to nebyla tak úplně pravda, co jsme si řekli do 
telefonu. Musím říct, že práce s  vámi mě neuvěřitelně baví. 
Tolik historek, co jsem načerpal a smíchu, co prožil... 😊  Nedá 
mi to nezmínit, jak jsem jednou sboru vymlouval výtah do 
kuchyňky, anebo když na mě vyskočil v   11 hod. večer zpoza 
zídky africký bratr a já viděl vlastně jen zuby, jak se na mě 
směje, milenecký pár, který jsem musel vyhánět z bambusů (do 
teď netuším, jak je to technicky možné..), a mnoho dalšího. 

Jsem opravdu rád, že můžu být tady s  vámi, protože se tady 
opravdu cítím doma. Děkuju tedy Bohu, že jeho cesta vede 
přes Bethany. Že spolu můžeme otevírat Bibli, sobotní školu a 
také někdy i zazpívat. Líbí se mi, jak to tu žije a pevně věřím, že 
tento sbor nás přežije a vždy bude útočištěm pro hledající. 
Přeji vám hezkou sobotu 😊  

Jakub Pavlán 

  

  


